
O -Q

Isl
i |í .
31|
»« O £
ž í

Město Znojmo, se sídlem Znojmo, Obroková 1/12, 669 22

zastoupeno starostou města Mgr. Františkem Koudelou
IČO 00293881, DIČ CZ00293881

povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv,), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv")

bankovní spojení:

(dále jen „Poskytovatel" nebo „Město")

a

Dobrovolný svazek obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO

se sídlem Znojmo, Kotkova 20, 669 02

jednající Ing. Luďkem Múllerem, tajemníkem svazku
IČO 45671745, DIČ CZ45671745

Bankovní spojení:

(dále jen „Příjemce" nebo „Svazek")

uzavírají podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů, a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU č. 1351/2024

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Znojma

i.

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční finanční podpory z rozpočtu města

Znojma ve formě dotace (dále jen „dotace") za účelem realizace činnosti uvedené
v žádosti Příjemce o poskytnutí individuální dotace, která tvoří přílohu této smlouvy.

1.2. Příjemce dotace je investorem stavby „Prodloužení veřejného vodovodu pare. č. 6010,
6002/107 k.ú. Znojmo - město" (dále jen „Stavba"). Stavba bude provedena dle

projektové dokumentace vypracované v červnu 2023 spol. Aquaprojekt s.r.o., IČ

1456/3, 669 02 Znojmo, zodpovědný projektant
a dle stavebního povolení, které vydal MěÚ Znoj

životního prostředí dne 17.04.2024 pod č.j. MUZN 87242/2024.

1.3. Město je členskou obcí svazku.

1.4. Dotace je ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

v platném rozpočtů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

II.

2.1. Poskytovatel poskytne Příjemci finanční dotaci z rozpočtu města Znojma

ve výši 281 360,- Kč (slovy dvěstě osmdesát jeden tisíc tři sta šedesát korun českých).



1

2.2. Zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet Poskytovatele. Dotace bude Příjemci 
vyplacena jednorázově v plné výši na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 15 dnů po podpisu této smlouvy. Za den poskytnutí dotace se pro účely této 
smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu Poskytovatele ve 
prospěch účtu Příjemce.

III.
3.1. Dotace je účelově určena na úhradu nákladů Stavby, spočívající ve financování Stavby, 

včetně související projekční a inženýrské činnosti, služebností atd.
3.2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se jí použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 

dotace uvedeným výše a v souladu s podmínkami ujednanými v této smlouvě.

IV.
4.1. Příjemce se zavazuje použít dotace výlučně na činnost podle odst. 3.1 této smlouvy, a 

to při dodržení podmínek této smlouvy.
4.2. Příjemce odpovídá za maximálně hospodárné, účelné a efektivní použití dotace 

v souladu s účelem, pro který byla dotace poskytnuta. Použití dotace Příjemce doloží 
řádnými účetními doklady.

4.3. Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli svoje případné zrušení, přeměnu 
společnosti, změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, 
zahájení konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace účelově 
poskytuje, a další změny jiných poskytnutých údajů, a to do 15 dnů ode dne rozhodnutí 
o změně nebo do 15 dnů ode dne změny údajů případně jiných skutečností, kterým 
rozhodnutí nepředchází.

4.4. Dotace nemůže být převedena na jiný subjekt ani použita na jiný účel bez souhlasu 
Poskytovatele. Příjemce může požádat Poskytovatele o změnu účelu dotace, zásadně 
však před realizací požadované změny, ve výjimečných případech nejpozději do konce 
roku, v němž byla dotace poskytnuta.

4.5. Nevyčerpaný zbytek dotace je povinen Příjemce vrátit. V případe, že se akce (činnost) 
neuskuteční, vrací se dotace v plné výši. Převede-li Příjemce dotaci na jiný subjekt, 
dotaci použije k jinému účelu než účelu, ke kterému byla poskytnuta, je též povinen 
dotaci vrátit.

4.6. Příjemce zajistí ve svém účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, řádné a oddělené sledování 
použitých prostředků dotace.

4.7. Příjemce je oprávněn použít dotaci v průběhu kalendářního roku 2024, a to nejpozději 
do 31.12.2024. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.

4.8. Příjemce je povinen na vyžádání předložit Poskytovateli veškeré potřebné podklady 
k provedení kontroly použití a dodržení účelovosti použití dotace a dodržení podmínek 
této smlouvy.

4.9. Příjemce je povinen sdělit Poskytovateli nejpozději v termínu do 31.12.2024 informaci 
o dokončení Stavby včetně předložení dokladů o čerpání (faktury, atd.). Nejpozději 
k tomuto termínu je Příjemce dotace rovněž povinen vrátit převodem na účet 
Poskytovatele případnou nepoužitou část z prostředků dotace.



r
4.10. Příjemce je povinen v termínu stanoveném Poskytovatelem vrátit na účet Poskytovatele 

neoprávněně použité prostředky dotace, jejichž výše byla zjištěna kontrolou 
provedenou dle odst. 4.9. smlouvy.

4.11. Příjemce je povinen průběžně informovat Poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při zpětném vymáhání prostředků dotace zhoršit pozici Poskytovatele s ohledem 
na dobytnost pohledávek.

4.12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace.

4.13. Příjemce dotace se zavazuje v případě své přeměny nebo rušení se bez likvidace oznámit 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Poskytovateli a zajistit, aby účel použití dotace 
dle čl. II této smlouvy obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí 
povinnost a práva plynoucí z této smlouvy.

4.14. Příjemce dotace se zavazuje v případě svého zrušení s likvidací oznámit zrušení a vstup 
do likvidace bez zbytečného odkladu Poskytovateli a předložit nejpozději do 30 dnů od 
vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace a 
současně vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli na jeho účet nejpozději do 30 
dnů od vstupu do likvidace, na kterého přecházejí povinnost a práva plynoucí z této 
smlouvy. Poskytovatel dotace má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných 
finančních prostředků i další část dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky 
této smlouvy.

V.
5.1. Použije-li Příjemce poskytnutou dotaci k jinému účelu než je uveden v článku III. 

smlouvy a nedodrží-li podmínky dle článku IV. smlouvy, bude toto považováno za 
porušení rozpočtové kázně a Poskytovateli je povinen neoprávněně použitou dotaci 
vrátit a nebude zařazen následující kalendářní rok mezi uchazeče o dotaci.

5.2. Nesplní-li Příjemce svoji povinnost dle odst. 4.5. smlouvy tím, že nevrátí převodem na 
účet Poskytovatele nepoužitou část prostředků dotace, je Příjemce povinen vrátit 
finanční prostředky v plné výši do 31.01. následujícího kalendářního roku po obdržení 
dotace.

5.3. Nesplní-li Příjemce svoji povinnost dle odst. 4.9. smlouvy s tím, že nesdělí ve 
stanoveném termínu informaci o dokončení Stavby, je Příjemce povinen vrátit finanční 
prostředky v plné výši do 31.01. následujícího kalendářního roku po obdržení dotace.

VI.
6.1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu s tím, 

že Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a Příjemce obdrží jedno vyhotovení. Smluvní 
strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že tato smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů a je projevem jejich svobodné vůle, což potvrzují podpisy 
oprávněných zástupců na této smlouvě.

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

6.3. Změny v této smlouvě lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
dodatků k této smlouvě.



6.4. Poskytnutí dotace bylo Příjemci schváleno usnesením zastupitelstva města č. 105/2024,

bod č. 3405, konaném dne 04.11.2024.

6.5. Tato smlouva byla schválena na jednání předsednictva Dobrovolného svazku obcí

VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO č. 3 ze dne 29.5.2024, pod bodem č. 10,

usnesením č. 10b)

6.6. Přílohy této smlouvy: žádost Příjemce dotace

/

ta

VO

Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
-1-



r
MUZNP011N4NY P * 1

■'Ii-1 t/í

Žádost o dotaci od města Znojma ~í
t>ť: i

í =-*VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, d.s.o.Název, obchodní firma w >
•; iC=3

■

O :Kotkova 2518/20, 669 02 Znojmo r*oSídlo firmy C=)
1-4r^o

¥
9Kotkova 2518/20, 669 02 Znojmo O*Doručovací adresa l| Z?

H? Ř. 5-
5~ j1

a

o iIČ 45671745
i

identifikace osob zastupujících právnickou

osobu s uvedením právního důvodu

zastoupení

Telefon/ mobil

členské obce Svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, včetně

města Znojma
osoby s podílem v této právnické osobě

E-mail

Číslo bankovního účtu

Financování výstavby akce „Prodloužení veřejného vodovodu pare. č.

6010, 6002/107 k.ú. Znojmo - město" včetně projekční a inženýrské

činnosti. Svazek se stal investorem na základě Dohody o převzetí

investorství uzavřené mezi Svazke a

Účel dotace

Po dokončení akce bude možno připojit na vedení vodovodu pro veřejnou

potřebu pozemek účelem

zásobování pitnou vodou
Odůvodnění dotace

Doba, v níž má být dosaženo účelu poskytnuté

dotace
2024

Celkové náklady akce, tj. částka ve výši 281 360 KčPožadovaná částka

Datum vyhotovení žádosti 15.09.2024

Podpis osoby zastupující žadatele

Příloha:
- Stavební povolení MUZN 87242/2024 ze dne 17.4.2024

- Výkres C3_Koordinační situace

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - návrh
-


